СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022-2027ГГ.

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2025 года № 35.180

г. Хилок

решение Совета муниципального районаО внесении изменений в
«Хилокский район» от 26 октября 2023 г. № 20.96 «О принятии Положения о
муниципальных общежитиях муниципального района «Хилокский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Федеральным
законом от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах". Положением о порядке владения,
пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в
собственности муниципального района «Хилокский район», утверждённым
Советом муниципального района «Хилокский район» от 21 сентября 2021 г. №
34.237, Уставом муниципального района «Хилокский район» Совет
муниципального района «Хилокский район» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального района
«Хилокский район» от 26 октября 2023 г. № 20.96 «О принятии Положения о
муниципальных общежитиях муниципального района «Хилокский район»:

1.1. Пункт 3. Раздела I.Общие положения решения читать в следующей
редакции:

«3. Жилые помещения в общежитиях также предоставляются
временного проживания:

1) участникам боевых действий на территории проведения специальной
военной операции, а также иным лицам, указанным в п.1 ст. 3 Федерального
закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах".

2) сотрудникам полиции на период замещения указанной должности,
имеющим в собственности, по договору найма или социального найма жилья на
территории муниципального района;

3) гражданам из числа медицинских работников, не имеющих в
собственности, по договору найма или социального найма жилья на территории
муниципального района и работающих в государственных медицинских

Забайкальского края, расположенных

для

не

медицинских работников, имеющих

организациях Забайкальского края, расположенных на территории
муниципального района на период работы в указанных организациях (далее -
государственные медицинские организации).»

1.2. Пункт 11. Раздела II. Категории граждан, которым предоставляются
жилые помещения в общежитии решения читать в следующей редакции:

«11. Жилые помещения в общежитии предоставляются для временного

аучреждениях,муниципальных

проживания граждан в связи с прохождением муниципальной службы в органе
местного самоуправления в период работы в органе местного самоуправления,

предприятиях, учреждениях, организациях, а также
предоставляются гражданам по основаниям указанным в пункте 3 настоящего
Положения.»

2. Настоящее рещение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее рещение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте
муниципального района «Хилокский раиой>>^^^^

И.о. главы муниципального
района «Хилокский район»

о а

■< нн< G
Председатель Совета муниципального
района «Хилокский район»

А.Н. Ермолаев

7- В.Ю. Левкович/